

BODY (1).txt

Magistrát statutárního města Ostravy (dál SMO, MMO)  
Prokešovo náměstí 8  
Ostrava

Vážení,

k mému podnětu ze 30.9.2007 mi došel list zn. LPO/1917/2007 pana I  
z 19.10.2007, vyjadřující se o účasti pánů a  
na jednání se zástupci výrobce tepla dne 19.4.2007. O  
teto ucasti na jednání je napsáno v materiálu č. 10 Prodej 1 ks akcie Dalkia  
Ostrava a.s. (dál M 10) pro 8. zasedání zastupitelstva města dne 30.5.2007,  
předloženém zastupitelům n

V rámci práva na informace dle zákona č. 106/1999 sb. žádám:

- a) sdělit, jak datovaným a označeným usnesením kterého orgánu SMO byli oba pánové pověřeni k účasti na jednání 19.4.2007 o jakých záležitostech,
- b) žádám poskytnout informace v tomto pověřovacím usnesení obsažené, a to poskytnutím jeho kopie,
- c) sdělit, kdo a jakým způsobem kdy jednání na 19.4.2007 svolal,
- d) žádám poskytnout informace v tomto pozvání obsažené a to poskytnutím jeho kopie,
- e) sdělit kdy SMO došla jaká částka dividendy za 1 akcii Dalkie Ostrava za rok 2002, a jak označený je o tom účetní doklad,
- f) sdělit kdy SMO došla jaká částka dividendy za 1 akcii Dalkie Ostrava za rok 2003, a jak označený je o tom účetní doklad,
- g) sdělit kdy SMO došla jaká částka dividendy za 1 akcii Dalkie Ostrava za rok 2004, a jak označený je o tom účetní doklad,
- h) sdělit kdy SMO došla jaká částka dividendy za 1 akcii Dalkie Ostrava za rok 2005, a jak označený je o tom účetní doklad,
- i) sdělit kdy SMO došla jaká částka dividendy za 1 akcii Dalkie Ostrava za rok 2006, a jak označený je o tom účetní doklad a konečně
- j) sdělit, proč důležitá informace o výši a případných platbách ročních dividend chybí v důvodové zprávě M 10, když mohla podstatně ovlivnit rozhodování zastupitelů?

Napsal 22.1.2018

**Magistrát města Ostravy**  
Odbor financí a rozpočtu

Naše značka:

Ze dne:

Č. j.: SMO/040558/18/OFR

Sp. zn.:

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

Datum: 2.2.2018

**Odpověď na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů**

Dne 22.1.2018 byla doručena Magistrátu statutárního města Ostravy Vaše žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, týkající se prodeje 1 kusu akcie společnosti Dalkia Ostrava a.s. v roce 2007. V souladu se zákonnou úpravou Vám tímto zasíláme požadované odpovědi na Vaši žádost, a to v bodech tak, jak byly Vámi jako dotazy zaslány.

a + b) O účasti zmiňovaných osob na jednání dne 19.4.2007 nebylo dohledáno vydání žádného oficiálního pověření či usnesení orgánu Statutárního města Ostrava (dále jen „SMO“), které by směřovalo ke konkrétnímu jednání, jež ve své žádosti popisujete. Účast těchto osob na jednání však zřejmě zřetelně plynula z náplně jejich činnosti, resp. kompetenčního rozdělení vedení města, když

byl na zasedání zastupitelstva SMO dne 8.11.2006 usnesením č. 3/1 ve spojitosti s usnesením č. 4/1 zvolen náměstkem primátora SMO a kompetenčně mu byla svěřena odpovědnost za oblast: financí a rozpočtu a majetkoprávních činností města.

I byl stejným usnesením zvolen náměstkem primátora SMO s kompetencí: investiční, stavební, územně plánovací a ekonomického rozvoje. Toto kompetenční rozdělení odpovědností za jednotlivé úseky vedení SMO bylo účinné i v době jednání se společností Dalkia Ostrava a.s. v roce 2007 a účast těchto tehdejších náměstků primátora SMO na tomto druhu obchodního jednání tak plynula především právě z tohoto určení kompetencí. Zmíněné Rozhodnutí zastupitelstva SMO ze dne 8.11.2006 s volbou a určením kompetencí náměstků primátora SMO je volně dostupné na webových stránkách [www.ostrava.cz](http://www.ostrava.cz), a to na odkaze:

<http://www.ostrava.cz/cs/urad/mesto-a-jeho-organy/zastupitelstvo-mesta/usneseni-zastupitelstva/volebni-obdobi-06-10>

c + d) O jednání dne 19.4.2007 bylo požádáno písemně společností Dalkia Česká republika a.s. dopisem zasláným k rukám primátora SMO dne 6.4.2007. Kopie dopisu je v souladu s Vaší žádostí přílohou č. 1 této odpovědi.

e až i) Tabulka obsahující dividendy za 1 kus akcie společnosti Dalkia Ostrava a.s. v příslušných letech, spolu s Vámi požadovanými informacemi o datu připsání a čísle účetního dokladu.

Dividenda za rok	Výše dividendy	Datum připsání dividendy	Číslo účetního dokladu
2002	0		
2003	1 864 404,50	24.6.2004	500409
2004	2 099 848,00	29.6.2005	500409
2005	1 912 500,00	26.7.2006	500403
2006	1 912 500,00	18.7.2007	500260

j) Váš dotaz proč se určitá informace neobjevila v důvodové zprávě je dotazem na názor, případně na vytvoření nové informace, nikoliv na existující informaci. V souladu s § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Jako povinný subjekt nemůžeme v rámci zákonného poskytování informací poskytnout názor či vytvořit novou informaci, proč se určitá Vámi dotazovaná věc nestala. Pro úplnost Vám však alespoň poskytujeme kompletní znění důvodové zprávy k rozhodování zastupitelstva SMO o prodeji 1 kusu akcie společnosti Dalkia Ostrava a.s., a to jako přílohu č. 2 této odpovědi.

**Přílohy:**

- 1) Dopis společnosti Dalkia Česká republika a.s. s žádostí o jednání se zástupci SMO
- 2) Důvodová zpráva k rozhodování zastupitelstva SMO o prodeji 1 kusu akcie společnosti Dalkia Ostrava, a.s.